
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091900184

184

Nº 178, segunda-feira, 19 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato:119/2022 -processo administrativo: 134/2022 pregão eletrônico srp n 43/2022-
contratante:prefeitura municipal de Itagi-BA- objeto: seleção das melhores propostas para
eventual aquisição de gêneros alimentícios (pão), para compor o cardápio da merenda
escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria de educação,
para atender os estudantes da rede municipal de ensino-contratada: odair silva souza
02076026541, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°.
40.100.582/0001-00-valor contratual global r$ 72.000,00 -vigência:12 (doze)meses dotação
orcamentaria0505/2030/33.90.30/15/04- data da assinatura:18/08/2022. 9/9/2022. OLIVAL
ANDRADE JUNIOR - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato:118/2022 -processo administrativo: 134/2022 pregão eletrônico srp n 43/2022-
contratante:prefeitura municipal de Itagi-BA- objeto: Seleção das melhores propostas para
eventual aquisição de gêneros alimentícios, para compor o cardápio da merenda escolar,
com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria de educação, para
atender os estudantes da rede municipal de ensino contratada: j. carlos barreto santos
junior epp, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 13.132.826/0001-
56-valor contratual global r$ 1.940,895,00-vigência:12 (doze)meses dotação
orcamentaria0505/2030/33.90.30/15/04- data da assinatura:18/08/2022. 9/9/2022. OLIVAL
ANDRADE JUNIOR - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato:110/2022 -processo administrativo: 66/2022 pregão eletrônico n 39/2022-
contratante:prefeitura municipal de Itagi-BA- objeto: aquisição de equipamentos e material
permanente para o hospital municipal, utilização de saldo da emenda parlamentar
71060004, referente a proposta nº 11743.353000/1200-01 -ministério da saúde-
.contratada: moura porto fabricação e comércio de móveis e equipamentos hospitalar ltda,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 13.103.801/0001-24, -valor
contratual global r$ 6.980,00-vigência:12 (doze)meses dotação
orcamentaria0303/2014/44.90.52/14- data da assinatura:10/08/2022. 9/9/2022. OLIVAL
ANDRADE JUNIOR - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato:105/2022 -processo administrativo: 69/2022 pregão eletrônico n 37/2022-
contratante:prefeitura municipal de Itagi-BA- objeto: aquisição de material de expediente e
escritório para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde contratada: D. n.
papelaria e informática ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°.
14.780.254/0001-84-valor contratual global r$ 5.034,99-vigência:12 (doze)meses dotação
orcamentaria0303/2006/2014/33.90.30/02- data da assinatura:03/08/2022. 9/9/2022.
OLIVAL ANDRADE JUNIOR - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro:16/2022-processo administrativo:134/2022-pregão eletrônico srp 43/2022-
contratante: prefeitura municipal de itagi-ba-objeto: seleção das melhores propostas para
eventual aquisição de gêneros alimentícios (pão), para compor o cardápio da merenda
escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria de educação,
para atender os estudantes da rede municipal de ensino - contratada: odair silva souza
02076026541, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°.
40.100.582/0001-00,-vigência: 12 meses-valor contratual global: r$ 72.000,00 -assinatura
18/08/2022. Itagi - BA, 9/9/2022. OLIVAL ANDRADE JUNIOR - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro:15/2022-processo administrativo:134/2022-pregão eletrônico srp 43/2022-
contratante: prefeitura municipal de itagi-ba-objeto: Seleção das melhores propostas para
eventual aquisição de gêneros alimentícios, para compor o cardápio da merenda escolar,
com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria de educação, para
atender os estudantes da rede municipal de ensino- contratada j. carlos barreto santos
junior - epp, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 13.132.826/0001-
56.- vigência: 12 meses-valor contratual global: r$ 1.940,895,00 -assinatura 18/08/2022.
Itagi - BA, 9/9/2022. OLIVAL ANDRADE JUNIOR - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro:11/2022-processo administrativo:125/2022-pregão eletrônico srp 40/2022-
contratante: prefeitura municipal de itagi-ba-objeto: aquisição colchão de espuma e
cobertores ,para atender as famílias cadastradas cras, que se encontra estado de
vulnerabilidade social - contratada silvia regina dos santos paranhos-me, cnpj nº
11.584.770/0001-45.- vigência: 12 meses-valor contratual global: r$ 148.000.00 -assinatura
10/08/2022. Itagi - BA, 9/9/2022. OLIVAL ANDRADE JUNIOR - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro:17/2022-processo administrativo:123/2022-pregão eletrônico srp
42/2022-contratante: prefeitura municipal de itagi-ba-objeto: Aquisição de poltronas
como: poltronas com eixo de 55cm, poltrona (pmr) - pessoa com mobilidade reduzida
e poltrona (po) poltrona de obeso, para atender a necessidades do centro de educação
básica entidade pertencente a secretária municipal de educação e cultura- contratada
informóbile industria e comercio de moveis ltda, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no cnpj sob o n°. 00.630.985/0001-39.- vigência: 12 meses-valor contratual
global: r$ 338.099,87-assinatura 18/08/2022. Itagi - BA, 9/9/2022. OLIVAL ANDRADE
JUNIOR - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro:18/2022-processo administrativo:81/2022-pregão eletrônico srp 46/2022-
contratante: prefeitura municipal de itagi-ba-objeto: aquisição de material de copa,
cozinha e utensílios domésticos, para atender a demanda da secretaria municipal de
saúde, hospital municipal, unidades básicas da família, sede da secretaria de saúde,
samu, vigilância sanitária e vigilância epidemiológica, contratada j. carlos barreto santos
junior, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 13.132.826/0001-
56.- vigência: 12 meses-valor contratual global: r$ 75,400,00-assinatura 31/08/2022.
Itagi - BA, 9/9/2022. OLIVAL ANDRADE JUNIOR - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ata de registro:19/2022-processo administrativo:81/2022-pregão eletrônico srp 46/2022-
contratante: prefeitura municipal de itagi-ba-objeto: aquisição de material de copa,
cozinha e utensílios domésticos, para atender a demanda da secretaria municipal de
saúde, hospital municipal, unidades básicas da família, sede da secretaria de saúde,
samu, vigilância sanitária e vigilância epidemiológica, contratada m.j dos santos de
itagi, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°. 24.382.564/0001-02.-
vigência: 12 meses-valor contratual global: r$ 14.458,06-assinatura 31/08/2022. Itagi -
BA, 9/9/2022. OLIVAL ANDRADE JUNIOR - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 9/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público o
credenciamento nº 009/2022, PA 229/2022, regido pela lei 8.666/93, no período de
16/09/2022 a 31/12/2022, Objeto: chamamento público para credenciamento de pessoa
Física e Jurídica para prestação de serviços de supervisor e técnico de campo, no Município
de Itagibá. Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 16 de setembro de 2022.
FÁBIO NERY DE SOUZA

PCL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 39/2022

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA A RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA.
Abertura; 03/10/2022, as 08:00 horário local. Local: Praça José Alves de Carvalho, 15,
Itaguaçu da Bahia. Edital disponível em: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA comunica a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 049/2022 - Objeto: Aquisição de gases medicinais (oxigênio). o edital
encontra-se à disposição dos interessados no endereço, www.licitacoes-e.com.br . regida
pela LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO 10.024/2019 e suas
alterações e demais normas que regem a matéria. O pregão será realizado em sessão
pública on-line por meio de internet, através do site www.licitacoes-e.com.br mediante a
inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "licitações-
e", constante da página eletrônica do banco do brasil. Licitação Banco do Brasil nº 962562
Acolhimento das propostas: 20/09/2022 às 12:00 horas. Abertura das propostas:
29/09/2022 às 08:00 horas Início da sessão de disputa de preços: 29/09/2022 às 09:00
horas Informações pelo e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura
Municipal de Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser
adquirido o edital. Hudson Batista de Oliveira. Pregoeiro oficial. Itapetinga, 15 de setembro
de 2022 Hudson Batista de Oliveira Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA comunica a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 50/2022 - Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor zero
quilômetro. o edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço,
www.licitacoes-e.com.br . regida pela LEI FEDERAL Nº. 10.520, de 17 de julho de 2002,
DECRETO 10.024/2019 e suas alterações e demais normas que regem a matéria. O pregão
será realizado em sessão pública on-line por meio de internet, através do site
www.licitacoes-e.com.br mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante da página eletrônica do banco do
brasil. Licitação Banco do Brasil nº 962593 Acolhimento das propostas: 20/09/2022 às
12:00 horas. Abertura das propostas: 29/09/2022 às 08:00 horas Início da sessão de
disputa de preços: 29/09/2022 às 10:00 horas Informações pelo e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser adquirido o edital. Hudson
Batista de Oliveira. Pregoeiro oficial. Itapetinga, 15 de setembro de 2022 Hudson Batista de
Oliveira Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA comunica a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 051/2022 - Objeto: Locação de caminhão tanque (pipa) com
equipamentos, capacidade mínima de 10.000 litros. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no endereço, www.licitacoese.com.br . regida pela LEI FEDERAL Nº. 10.520,
DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO 10.024/2019 e suas alterações e demais normas que
regem a matéria. O pregão será realizado em sessão pública on-line por meio de internet,
através do site www.licitacoes-e.com.br mediante a inserção e monitoramento de dados
gerados ou transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante da página eletrônica do
banco do brasil. Licitação Banco do Brasil nº 962601 Acolhimento das propostas:
20/09/2022 às 12:00 horas. Abertura das propostas: 29/09/2022 às 08:00 horas Início da
sessão de disputa de preços: 29/09/2022 às 11:00 horas Informações pelo e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser adquirido o edital. Hudson
Batista de Oliveira. Pregoeiro oficial. Itapetinga, 15 de setembro de 2022 Hudson Batista de
Oliveira Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA comunica a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 052/2022 - Objeto: Aquisição de uma máquina pá carregadeira e
retroescavadeira, MARCA JCB - MODELO 3CX. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no endereço, www.licitacoes-e.com.br . regida pela LEI FEDERAL Nº. 10.520,
DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO 10.024/2019 e suas alterações e demais normas que
regem a matéria. o pregão será realizado em sessão pública on-line por meio de internet,
através do site www.licitacoese.com.br mediante a inserção e monitoramento de dados
gerados ou transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante da página eletrônica do
banco do brasil. Licitação Banco do Brasil nº 962609 Acolhimento das propostas:
20/09/2022 às 12:00 horas. Abertura das propostas: 29/09/2022 às 08:00 horas Início da
sessão de disputa de preços: 29/09/2022 às 14:00 horas Informações pelo e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser adquirido o edital.

Itapetinga, 15 de setembro de 2022.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-19T00:07:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




